[image: image1.png]

Администрация

Солнечногорского муниципального района Московской области
КОМИТЕТ ПО НАРОДНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

01.09.2014г.

№492
Об организации

освоения обучающимися

программ общего образования
в формах семейного образования и самообразования
     В соответствии с  Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, на основании письма Министерства образования и науки Российской Федерации от 15.11.2013 №НТ-1139/08 «Об организации получения образования в семейной форме», письма Министерства образования Московской области от 20.02.2014 №1056/07о «Методические рекомендации по организации освоения обучающихся программ общего образования вне образовательных организаций (в формах семейного образования и самообразования)», с целью создания вариативной образовательной среды, обеспечивающей благоприятные условия для обучения и развития ребенка в соответствии с его интересами и способностями,
приказываю:

1. Определить базовыми образовательными организациями в 2014 – 2015 учебном году на организацию и проведение промежуточной и (или) итоговой аттестации для лиц, осваивающих образовательные программы общего образования в форме семейного образования,  следующие муниципальные общеобразовательные учреждения Солнечногорского муниципального района (далее базовые общеобразовательные учреждения):
МКОУ лицей №8;

МКОУ Андреевская СОШ;

МКОУ Савельевская СОШ;

МКОУ Тимоновская СОШ;
МБОУ  Никулинская школа - сад.

2.  Определить базовыми образовательными организациями в 2014 – 2015 учебном году на организацию и проведение промежуточной и (или) итоговой аттестации для лиц, осваивающих образовательные программы общего образования в форме самообразования,  следующие муниципальные общеобразовательные учреждения Солнечногорского муниципального района (далее базовые общеобразовательные учреждения):
        МКОУ Чашниковская СОШ.
3. Руководителям базовых общеобразовательных учреждений:

3.1  Внести в Перечень по осуществлению муниципальных функций и полномочий базовых общеобразовательных учреждений образовательную услугу по проведению промежуточной и (или) итоговой аттестации для лиц, осваивающих образовательные программы общего образования в формах семейного образования и самообразования.
3.2  Принять локальный акт, регламентирующий порядок организации и прохождения промежуточной и (или) итоговой аттестации для лиц, осваивающих образовательные программы общего образования в формах семейного образования и самообразования и разместить на сайте общеобразовательного учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3.3  Организовать обеспечение детей, осваивающих программы общего образования в формах семейного образования и самообразования, учебной литературой.
3.4  Организовать работу по осуществлению порядка оказания социально-психологической и психологической помощи, психолого-медико-педагогической коррекции.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя Комитета по народному образованию Береговую Е.И.

Председатель Комитета по

народному образованию                                                          В.А. Микилян

Согласовано:

Заместитель председателя Комитета

по народному образованию                                                             Е.И. Береговая
Исполнитель:

Главный специалист отдела

стратегии развития образования                                                 М.В. Тараканова